
  

 

 

 

 

 

 

BOLETIM 

DE 

SERVIÇO INTERNO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUNHO/2013 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS GUANAMBI 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Ministro 

Aloízio Mercadante 

 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA E PROFISSIONAL 

Secretário 

Marco Antonio de Oliveira 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

Reitor 

Sebastião Edson Moura 

 

 

CAMPUS GUANAMBI 

Diretor Geral 

Carlos Elizio Cotrim 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO 

BS Nº 06/2013   
EDITADO, COMPOSTO E IMPRESSO PELO 

NÚCLEO DE APOIO À GESTÃO DE PESSOAS - NAGP 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTO FEDERAL BAIANO – CAMPUS GUANAMBI 

DISTRITO DE CERAÍMA – CAIXA POSTAL 09 – ZONA RURAL 

FONE: 77 3493-2100 - FAX: 77 3493-2099 

e-mail: nagp@guanambi.ifbaiano.edu.br 



 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL 

 
 

PORTARIAS 
 

 

 

PORTARIA Nº 37, DE 10 DE JUNHO DE 2013 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 

13/05/2010, publicada no DOU de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 

09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os servidores LISCILEA ABREU DE SOUZA, ANA PATRICIA BEZERRA DOS SANTOS e 

AURELUCI ALVES DE AQUINO para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão, a fim de organizar 

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Temporário para as áreas de Química, Bioquímica e 

Agroindústria. 

 

II – Autorizar a referida Comissão a constituir subcomissões, quantas forem necessárias, com a finalidade de 

garantir o desempenho de todas as etapas do Processo Seletivo.  

  

III - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

 

PORTARIA Nº 38, DE 10 DE JUNHO DE 2013 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 

13/05/2010, publicada no DOU de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 

09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os servidores MARIA DO SOCORRO MERCÊS ALVES, CRISTIANE SILVEIRA MENDES 

NOGUEIRA e MAYANA ABREU PEREIRA para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão, a fim de 

organizar Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto para as áreas de Agronomia, 

Informática, Gestão e Geografia. 

 

II – Autorizar a referida Comissão a constituir subcomissões, quantas forem necessárias, com a finalidade de 

garantir o desempenho de todas as etapas do Processo Seletivo.  

  

III - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 



 

PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS – MÊS DE JULHO/2013 

 

 

MAT. SIAPE         SERVIDOR            EXER                   PERÍODO                    PARCELA 
 
1107114    CARLOS ELIZIO                   2013   01JUL2013 15JUL2013  2ªPARC 
 
3275098    CINARA SOARES                  2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1203698    MARINALVA ALVES    2013   08JUL2013 02AGO2013  2ªPARC 
 
1107774    RENERIO LOPES                2013   03JUN2013 02JUL2013  1ªPARC 
 
1107189    SANDRA MARA    2013   25JUN2013 09JUL2013 2ªPARC 
 
2106962    ALEX AGUIAR                      2013   17JUN2013 07JUL2013  1ªPARC 
                                                                                
1821919    ALEXSANDRO BRITO  2013   17JUN2013 05JUL2013  2ªPARC 
 
1893843    ANA FLAVIA ALVES              2013   15JUL2013 26JUL2013  2ªPARC 
 
1102070    ANA LAURA GAYAO       2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1205659    ANA MARTA PRADO            2013   25JUN2013 09JUL2013  2ªPARC 
 
1106585    AURELUCI ALVES    2012   22JUL2013 05AGO2013  2ªPARC 
 
1845307    CAIO LINCOLN    2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
                                                                                
2420335    CARLINNE GUIMARAES   2013   22JUL2013 04SET2013  1ªPARC 
 
2683303    CARLOS NASSARO    2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1203689    CARLOS ROBERTO    2013   08JUL2013 22JUL2013  2ªPARC 
 
1757844    CHARLES LEONEL    2013   17JUN2013 07JUL2013  1ªPARC 
 
1757985    CLAUDIO ROBERTO   2013   17JUN2013 07JUL2013  1ªPARC 
 
1944365    CLEIDE DE ALMEIDA             2013   17JUN2013 07JUL2013  1ªPARC 
 
2621718    CLETO MENDES    2012   01JUL2013 15JUL2013  3ªPARC 
 
2486503    CRISTIANE SILVEIRA   2013   17JUN2013 07JUL2013  1ªPARC 
 
1786060    DANIEL MAGALHAES            2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1727041   DJALMA JUNIOR              2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1203694   EDIVALDO NOGUEIRA   2013   08JUL2013 22JUL2013  2ªPARC 
 
1618330    FELIZARDA VIANA                2013   17JUN2013 07JUL2013  3ªPARC 
 
1759268    FRANCINEIDE PEREIRA   2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1870809    FRANCISCO ALEXANDRE   2013   17JUN2013 02JUL2013  2ªPARC 
 



1203697    GILDASIO ONOFRE                 2013   08JUL2013 22JUL2013  2ªPARC 
 
1784709    GILSON MATIOLI                   2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1630712    GUILHERME NEVES              2013   01JUL2013 15JUL2013  2ªPARC 
 
1891564    IGOR CAIO VIEIRA             2012   25JUN2013 21JUL2013  2ªPARC 
 
1891337    ISAC SOARES                    2012   17JUN2013 01JUL2013  2ªPARC 
 
1756967    IVONETE NASCIMENTO            2013   15JUL2013 29JUL2013  2ªPARC 
 
1517993    JANE GERALDA FERREIRA         2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1669045    JOABSON GUIMARAES   2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
2219253    JOAO ABEL DA SILVA                    2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1792237    JUDACIA DA SILVA    2013   25JUN2013 06JUL2013  2ªPARC 
 
1697690    LARISSA KARLA    2013   17JUN2013 01JUL2013  2ªPARC 
 
2690602    LEANDRO GONCALVES          2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1759358    LEANDRO PEIXOUTO               2013   17JUN2013 07JUL2013  1ªPARC 
 
1837112    LUCAS BRITTO LANDIM                 2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1203691    LUIZ ROGERIO DA SILVA               2013   08JUL2013 22JUL2013  2ªPARC 
 
1564805    MAIZA MESSIAS GOMES               2013   17JUN2013 07JUL2013  1ªPARC 
                                                                                 
1544159    MARCELO FIALHO    2013   17JUN2013 07JUL2013  1ªPARC 
 
1757890    MARCELO ROCHA    2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1214226    MARCO TULIO FRAGA   2013   25JUN2013 04JUL2013  2ªPARC 
  
1189499    MARIA DO SOCORRO   2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1107767    MARIA SALZA ARAUJO   2013   22JUL2013 02AGO2013  1ªPARC 
 
1559167    MARIANA TEXEIRA    2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
                                                                                 
2193340    MARTHA DE CASSIA            2013   17JUN2013 07JUL2013  1ªPARC 
 
1855401    MAYANA ABREU                  2013   29JUN2013 13JUL2013  1ªPARC 
 
1814542    MOISES SANTIAGO               2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1279599    NAIDSON CLAYR    2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
2458891    NIVALDO MOREIRA              2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1732298    NORMANE MIRELE    2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
2641619    PAULA PATRICIA    2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
2219261    PAULO EMILIO    2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 



1780620    RADIVAL JUNIOR           2013   17JUN2013 07JUL2013  1ªPARC 
 
1755061    REINALDO COTRIM              2013   17JUN2013 07JUL2013  1ªPARC 
 
1213721    ROBERTO CARVALHO   2013   26JUN2013 01JUL2013  3ªPARC 
 
2107749    ROBERTO LIMA            2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1758285    ROSANGELA MIRANDA          2013   17JUN2013 07JUL2013  1ªPARC 
 
1783262    ROSIMIRA AMARAL             2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
2219268    SERGIO DONATO           2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1577873    SILVIA CLAUDIA    2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
4562595    SINEZIO COTRIM    2013   17JUN2013 01JUL2013  ªPARC 
 
1784476    SOFIA REBOUCAS    2013   17JUN2013 07JUL2013  1ªPARC 
 
1668592    SUANE COUTINHO           2013   17JUN2013 05JUL2013  2ªPARC 
 
2569261    TATIANE MALHEIROS               2013   17JUN2013 07JUL2013  1ªPARC 
 
2195225    VERBENES FERNANDES   2013   17JUN2013 02JUL2013  2ªPARC 
 
2195225    VERBENES FERNANDES   2013   06JUL2013 10JUL2013  3ªPARC 
 
2458889    WOQUITON LIMA                2013   17JUN2013 07JUL2013  2ªPARC 
 
1873022    YSLAI PEIXOUTO                  2013   25JUN2013 04JUL2013  2ªPARC 
 
1887952    ALENCASTRE MOURA              2013   01JUL2013 30JUL2013  1ªPARC 
 
1912997    ANAIDE ARAUJO            2013   25JUN2013 03JUL2013  2ªPARC 
 
1106879    BRUNO RODRIGUES            2013   26JUL2013 09AGO2013  3ªPARC 
 
1625606    DREISER GOMES                 2013   17JUL2013 26JUL2013  2ªPARC 
 
1755977    FABRICIO RAMOS                 2013   17JUL2013 26JUL2013  3ªPARC 
 
1893669    JADSON COSTA                    2013   25JUN2013 09JUL2013  1ªPARC 
 
1793344    LUCIENE AGUIAR               2013   03JUL2013 12JUL2013  2ªPARC 
 
1460113    NORMELIA CHAVES   2013   15JUL2013 29JUL2013  2ªPARC 
 
1112449    ROBERTO RODRIGUES   2013   01JUL2013 14JUL2013  3ªPARC 
 
1756139    ROBSON DE SOUZA                2013   16JUL2013 30JUL2013  2ªPARC 
 
1106518    WALDEMAR LADEIA             2013   17JUN2013 01JUL2013  2ªPARC 
 
 
 
 
 
 



CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

Consulta Viagens por Período e Órgão 
Campus Guanambi 

Período Solicitado: 01/06/2013 à 30/06/2013 
 

 
Nome: EULA REGINA FERNANDES DE SOUZA 
Período da Viagem: 28/06/2013 à 28/06/2013 
Destino: Guanambi / Caculé / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 71,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Realizar Convênios de parceria com empresas localizadas na cidade de Caculé. 
 
 
Nome: RONALDO DOS SANTOS 
Período da Viagem: 12/06/2013 à 12/06/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 71,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Levar animais (bovinos) deste Campus para o Campus Bom Jesus da Lapa. 
 
 
Nome: RONALDO DOS SANTOS 
Período da Viagem: 13/06/2013 à 13/06/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 71,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Levar animais (bovinos) deste Campus para o Campus Bom Jesus da Lapa. 2ª parte do rebanho. 
 
 
Nome: JOEL ALVES DE BRITO 
Período da Viagem: 30/05/2013 à 02/06/2013 
Destino: Guanambi / Valença / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 585,59 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir alunos que participarão de seletiva esportiva no Campus Valença. 
 
 
Nome: FRANCINEIDE PEREIRA DE JESUS 
Período da Viagem: 02/06/2013 à 04/06/2013 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 592,09 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar da Comissão de Elaboração de Projeto Prodocência. 
 
 
Nome: ROBERTO CARLOS CARVALHO DE SOUZA 
Período da Viagem: 30/05/2013 à 02/06/2013 
Destino: Guanambi / Valença / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 538,32 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir alunos deste Campus que participarão de seletiva esportiva. 
 
 
Nome: MAIZA MESSIAS GOMES 
Período da Viagem: 11/06/2013 à 15/06/2013 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 982,98 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar de reunião de continuidade dos trabalhos para alteração da Organização Didática da Educação Técnica 

de Nível Médio. 
 
 
Nome: EULA REGINA FERNANDES DE SOUZA 
Período da Viagem: 14/06/2013 à 15/06/2013 
Destino: Guanambi / Riacho de Santana / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 248,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Colher assinaturas dos responsáveis para a realização do Convênio de parceria com as Empresas. 
 



Nome: RONALDO DOS SANTOS 
Período da Viagem: 14/06/2013 à 15/06/2013 
Destino: Guanambi / Correntina / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 248,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir a servidora Eula Regina que colherá assinaturas de parceria de estágios. 
 
 
Nome: RONALDO DOS SANTOS 
Período da Viagem: 16/06/2013 à 16/06/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Levar animais (bovinos) deste Campus para o Campus Bom Jesus da Lapa. 
 
 
Nome: Josmar de Souza Reis 
Período da Viagem: 16/06/2013 à 16/06/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Desembarcar animais deste Campus nas instalações do Campus Bom Jesus da Lapa, onde estes animais irão 

pastejar entre os meses de novembro e dezembro de 2013. 
 
 
Nome: Tobias Lima Neto 
Período da Viagem: 16/06/2013 à 16/06/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Desembarcar animais deste Campus nas instalações do Campus Bom Jesus da Lapa, onde estes animais irão 

pastejar entre os meses de novembro e dezembro de 2013. 
 
 
Nome: Josmar de Souza Reis 
Período da Viagem: 12/06/2013 à 12/06/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Desembarcar animais deste Campus nas instalações do Campus Bom Jesus da Lapa, onde estes animais irão 

pastejar entre os meses de novembro e dezembro de 2013. 
 
 
Nome: Josmar de Souza Reis 
Período da Viagem: 13/06/2013 à 13/06/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Desembarcar animais deste Campus nas instalações do Campus Bom Jesus da Lapa, onde estes animais irão 

pastejar entre os meses de novembro e dezembro de 2013. 
 
 
Nome: Tobias Lima Neto 
Período da Viagem: 12/06/2013 à 12/06/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Desembarcar animais deste Campus nas instalações do Campus Bom Jesus da Lapa, onde estes animais irão 

pastejar entre os meses de novembro e dezembro de 2013. 
 
 
Nome: Tobias Lima Neto 
Período da Viagem: 13/06/2013 à 13/06/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Desembarcar animais deste Campus nas instalações do Campus Bom Jesus da Lapa, onde estes animais irão 

pastejar entre os meses de novembro e dezembro de 2013. 
 
 
Nome: CARLOS ELIZIO COTRIM 
Função: CD-0002 
Período da Viagem: 16/06/2013 à 19/06/2013 



Destino: Guanambi / Santa Inês / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 689,39 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do II Fórum de Representações Estudantis do CONSUP e Lideranças Estudantis do IF Baiano. 
 
 
Nome: CARLOS ELIZIO COTRIM 
Função: CD-0002 
Período da Viagem: 09/06/2013 à 12/06/2013 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 837,44 
Objetivo: Nacional - Convocação 
Descrição: Participar de reunião ordinária do Conselho Superior do IF Baiano. 
 

 

 
 

RELATÓRIOS DA COORDENAÇÃO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 
 
 

NATUREZA DA DESPESA DISPONIBILIZADO R$ EMPENHADO 
/EXECUTADO R$ 

Saldo  

        

        

33390.00.00  – C U S T E I O – 0112 4.367.570,64     

33390.14.00 - Diárias Servidores   215.000,00   

33390.18.00 - Bolsas  22.690,00 194.573,00   

33390.30.00 - Materiais    52.875,00 807.435,03   

33390.33.00 - Passagens Aéreas   30.000,00   

33390.36.00 - Diárias Colaborador Eventual   15.600,00   

33390.37.00 - Serviços Terceirizados   1.708.480,49   

33390.39.00 - Serviços    1.212.896,98   

33390.93.00 - Restituições      1.976,79   

33391.47.00 - PASEP   3.000,00   

33391.39.00 - IMPRENSA   19.200,00   

      234.973,35 

33390.18.00 - Bolsa Aluno - PRONATEC 80.000,00   80.000,00 

3339030.00 - Consumo 10.000,00   10.000,00 

3339036.00 - Pessoa Física 16.400,00   16.400,00 

3339037.00 - Terceirização 92.300,00   92.300,00 

3339039.00 - Pessoa jurídica 40.000,00   40.000,00 

3339048.00 - Bolsa Servidor 217.116,00 217.116,00 0,00 

33390.47.00 - PIS/PASEP 3.280,00   3.280,00 

33390.18.00 - Bolsas PAISE 855.867,69 855.867,69 0,00 

33390.00.00 – C U S T E I O – 0250 107.417,03     

33390.93.00 - RESTITUIÇÕES   65.865,22 41.551,81 

33390.00.00 - CAPACITAÇÃO       

34490.00.00 - INVESTIMENTO 2.066.515,60     

34490.51.00 - INVESTIMENTO - 
DEVOLUÇÃO   700.000,00   

34490.51.00 - INVESTIMENTO - OBRAS   516.688,95   

34490.52.00 - INVESTIMENTO - MATERIAIS   306.073,57 543.753,08 

34490.52.00 - INVESTIMENTO - PAISE 40.000,00   40.000,00 

TOTAL     1.102.258,24 

 
 
 
 
 



DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – JUNHO/2013 

     
DIÁRIAS -  

AUTORIZADO - 
1º E 2º SEM EMPENHADO PAGO SALDO 

ORÇAMENTO PARA  2013-230.000,00 230.000,00       

SERVIDORES   215.000,00 80.321,67 134.678,33 

COLABORADOR EVENTUAL   15.000,00 14.123,50 876,50 

PASSAGENS  - P/2013 - 30.000,00 30.000,00 30.000,00 9.628,96 20.371,04 

     Marlúcia Lima Laranjeira 
    CGAF    
     

CONTRATOS VIGENTES 
 
 

Contrato 
 

Empresa  Finalidade Vigência Valor Contr Vr. Pago Saldo a 
Pagar 

04/2011 
CENTAURUS VIG. E 
SEG. LTDA  

Serviços de 
segurança  

02/01 A 
31/12/2013 

166.996,32 59.401,96 107.594,36 

29/2011 
CONCRETO 
CONST.COM.E SERV  

Pintura dos Prédios 
do IF 

22/11/2011 a 
30/06/2012 138.998,00 

    
116.860,72  

22.137,28 

17/2012 
COSTA MONTALVAO 
LTDA   

Fornecimento de 
água mineral 

02/01 a 
31/05/2013  9.600,00 

        
8.100,00  

1.500,00 

25/2012 
COSTA MONTALVAO 
LTDA   

Fornecimento de 
gêneros 

02/01 a 
31/03/2013  33.271,70 

      
33.271,25  

0,45 

02/2013 
COSTA MONTALVAO 
LTDA   

Fornecimento de 
gêneros 

15/03 a 
31/12/2013 13.472,93 

        
2.208,52  

11.264,41 

01/2013 
DORIELTON P. GOMES 
& CIA LTDA 

Fornecimento de 
Gás GLP 

25/03 a 
31/12/2013 43.056,00 

      
18.046,00  

25.010,00 

19/2012 
GRAFITE ENGENHARIA 
LTDA 

Projeto da rede 
elétrica 

26/09 a 
26/12/2012 29.000,00 

      
29.000,00  

0,00 

12/2013 JAIDES VIEIRA COSTA 
Confecção de 
carimbos 

13/05 a 
31/12/2013 3.000,00                  -    

3.000,00 

04/2012 
LAILLANE REIS 
MARTINS SANTOS   

Fornecimento de 
gêneros 

15/03 a 
31/12/2012 6.738,11 

        
6.157,00  

581,11 

20/2011 
LUBRIGAS DISTRIB.DE 
GAS LTDA  

Fornecimento de 
Gás GLP 

21/09/2011 a 
31/12/2012 67.680,60 

      
64.826,50  

2.854,10 

21/2012 
MARCIO DE ARAUJO 
FERREIRA 

Confecção de 
Chaves 

14/09 a 
31/12/2013 3.700,00                  -    

3.700,00 

17/2009 
PROPAG TURISMO LTDA   Fornecimento de 

passagens  
02/01 a 
31/12/2013 

30.000,00 
9.628,96 

20.371,04 

11/2010 
QUALYCOPY COM. E 
SERV. LTDA  

Serv.de Repr. 
Xerográficas 

02/01 A 
31/12/2013 

167.976,00 55.992,00 111.984,00 

23/2012 
TELEMAR NORTE E 
LESTE S/A Serviços de telefonia 

02/01 a 
31/12/2013 30.000,00 5.513,51 

24.486,49 

14/2010 TICKET SERVIÇOS S.A   Combustíveis 
27/10/2010 a 
31/12/2013 90.000,00 

      
54.825,03  

35.174,97 

03/2013 
TIMACO COM. E SERV. 
LTDA   

Fornecimento de 
gêneros 

15/03 A 
31/12/2013 121.456,26 20.002,73 

101.453,53 

05/2012 
TIMACO COM. E SERV. 
LTDA   

Fornecimento de 
gêneros 

02/01 a 
31/01/2013 3.498,00 

        
3.322,20  

175,80 

08/2012 
TIMACO COM. E SERV. 
LTDA   

Fornecimento de 
gêneros 

02/01 a 
31/01/2013 77.750,00 

      
77.077,75  

672,25 

23/2012 
TIMACO COM. E SERV. 
LTDA   

Fornecimento de 
gêneros 

02/01 a 
15/02/2013 46.462,54 46.413,54 

49,00 

02/2012 
TMW EMPRE. E SERV. 
LTDA  

Serviços de Limpeza 01/03 A 
31/12/2012 341.111,40 145.775,16 

195.336,24 

05/2011 
TMW EMPRE. E SERV. 
LTDA  

Serviços Gerais 01/04/2012 a 
31/12/2012 

1.054.119,52 483.253,14 570.866,38 

11/2013 
COMERCIAL 
MUZAMINAS LTDA 

Fornecimento de 
água mineral 

24/05 a 
31/12/2013 

12.378,00 343,50 12.034,50 

   RECEBIDO 

 

   

27/2009 
COSME PEREIRA DOS 
SANTOS 

Direito real de uso 
da cantina 

02/01 a 
31/12/2013 

6.000,00         
2.000,00  

4.000,00 

VALORES PAGOS 

  Correios/Divulgações 6.047,14 Embasa 4.995,38 

 
Impr.Nacional 2.065,16 Coelba 240.218,96 

 

Marlúcia Lima Laranjeira 
    CGAF    
    



 
 

RECEITAS PRÓPRIAS 2013 
 

  JAN FEV MAR ABR MAI JUN TOTAL 

Uso Cantina 500,00 500 0,00 500 0 500 2.000,00 

Ticket Alim 882,00 858,00 902,00 1.159,00 980,00 518 5.299,00 

Serv. Adm 2.130,00 1.412,00 2.396,40 2.538,00 0,00 1.990,00 10.46,40 

Prod. Vegetal 0,00   0,00 0   0,00 - 

Prod. Animal 29.120,60 7.307,60 7.174,40 17.115,00 9.321,80 19.256,80 89.296,20 

Serv. Agrop. 0,00 0,00 0,00 0 0 0 - 

Ind. Alim. 8.407,14 5.072,76 13.450,74 5.991,39 3.574,90 9.713,95 46.210,88 

Taxa Oc.Imov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

              - 

TOTAL 41.039,74 15.150,36 23.923,54 27.303,39 13.876,70 31.978,75 153.272,48 

 

Marlúcia Lima Laranjeira 
    CGAF    
     


